DE GRAJAÚ
UMA ADMIN+STRAGAO RAGA TODOS

PROC :
RUBRIGA:_.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO l)E LICITAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
TOMBADO SOB O N° 19/2022, ORIGINADO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 32/2022
DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ-MA.

Aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às oito horas, pontualmente, na
sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú/MA, localizado na Rua Seroa da Mota,
314, Centro, Barão de Grajaú/MA, CEP N° 65.660-000, reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro
Oficial, Edelson Carlos Vaz da Silva, e demais Membros da Equipe de Apoio, designado por
portaria, para proceder à sessão de abertura do PREGAO PRESENCIAL n° 19/2022, que tem por objeto
o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviço de
Internet, com fornecimento de link dedicado 24 horas para atender as necessidades do Município de
Barão de Grajaú/MA. Tudo em conformidade com o que consta do Processo Administrativo em
epígrafe. A sessão teve seu desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, nos termos
seguintes:

ABERTURA

Às oito horas, pontualmente, o pregoeiro deu início aos trabalhos fazendo registrar que uma empresa
estava presente à sessão. Em seguida lhe foi comunicado sobre os objetivos do Pregão e a ordenação dos
trabalhos, após, o pregoeiro realizou o credenciamento a partir da apresentação da cédula de identidade
ou documento equivalente nos termos do Edital, visando a comprovação de existência de poderes para
formulação de lances e a prática dos demais atos da empresa presente, obtendo o seguinte resultado:

Proponente CREDENCIADO

N" LICITANTE CNPJ REPRESENTANTE

O1
MEGA
EIRELI

TELEINFORMATICA 11.408.1 ~3? '0001-09 VALDERI FERREIRA
SANTANA

DE

Após o credenciamento e Habilitação, o Presidente solicitou o Envelope contendo a Proposta de Preço,
respectivamente, na qual foi devidamente atendida na forma solicitada.

EXAME DE CONFORMIDADE DA PROPOSTA
Ato contínuo, o pregoeiro passou à abertura dos Envelopes contendo a Proposta de Preços da empresa
presente ao certame, e, procedeu ao exame de conformidade da mesma examinando a compatibilidade
do objeto, prazo e especificações do fornecimento, conforme definidas no Termo de Referência.

RESULTADO/EXAME DE CONFORMIDADE DA PROPOSTA
Concluído o exame de conformidade da proposta, a empresa foi considerada classificada, na seguinte
conformidade:

N° LICITANTE Motivos

01 MEGA TELEINFORMATICA EIRELI

CLASSIFICADA — Apresentou
proposta em conformidade para o objeto
constante do Termo de Referência em
todos os seus requisitos.

Em seguida o pregoeiro procedeu ao registro do menor preço GLOBAL, de acordo corn o critério de
julgamento estabelecido no edital, na seguinte conformidade:

ti
a

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FOLHA:
PROC. .
'iiJBRiGA:

~

PONTO DE ACESSO PLANO VELOCIDADE PREÇO
UNITARIO

SEDE DA PREFEITURA DE BARÃO DE
GRAJAÚ - MA

+

(06 PONTOS DE ACESSOS PARA A
ADMINISTRAÇÃO)

LCF500 - LINK
CORPORATIV

O FULL 500
Mbps

(SEDE DA
PREFEITURA)

Upload /
Download

500 / 500 Mbps R$ 3.100,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BARÃO DE GRAJAÚ (SEC DE SAUDE)

LCF500 — LINK
CORPORATIV

O FULL 500
Mbps 500 Mbps

Upload /
Download

500 / 500 Mbps

R$ 525,00

HOSPITAL MUNICIPAL BARJONAS
LOBÃO

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload I
Download

200 / 200 Mbps R$ 180,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BARÃO DE GRAJAÚ (POSTO DE

SAÚDE)

FE200 -
LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BARÃO DE GRAJAÚ (UBS PEDRO

QUEIROZ)

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BARÃO DE GRAJAÚ (UBS FELICIANO

CARDOSO)

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BARÃO DE GRAJAÚ (UBS MATEUS

HENRIQUE)

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

~~.

J
DE GRAJAÚ

UMA AOM$NISTRAÇÀO PARA TOoos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

F U LH,+.
PROC.:
RU BR  _

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BARÃO DE GRAJAÚ (UBS GONZAGA

CARVALHO)

LCF200- UN K
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BARÃO DE GRAJAÚ (UBS ) DO

CORRENTE (ZONA RURAL)

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BARÃO DE GRAJAÚ (UBS CARAIBA

DOS LOPES) ZONA RURAL

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BARÃO DE GRAJAÚ (UBS MADRE DE

DEUS) ZONA RURAL

LCF200— LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload i
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BARÃO DE GRAJAÚ (UBS JATOBA

FERRADO) ZONA RURAL

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BARÃO DE GRAJAÚ (UBS MANGA)

Z.RURAL

LCF200— LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /

Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BARÃO DE GRAJAÚ (UBS SUCURUJU)

ZONA RURAL

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180.00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BARÃO DE GRAJAÚ (UBS LAMEIRÃO)

ZONA RURAL

LCF200— LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /
Download

200/200Mbps

R$ 180,00

J

1

~

~

DE GRAJAÚ
JMA ADMINISTRAÇAO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7)

PROC` _/ ~
RUBF•ICA _--- ~

SEC MUN DE EDUCAÇÃO

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload I

Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

ESCOLA MUNICIPAL DOMINGOS
MACHADO

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

ESCOLA MUNICIPAL MINISTRO
HUGO NAPOLEÃO

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR
JOSE DE ALMEIDA

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload I
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

ESCOLA MUNICIPAL PEDRO FERREIRA
GOES

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

ESCOLA MUNICIPAL RAUL RAMOS

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /

Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

ESCOLINHA DA MONICA

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /

Download

2001200 Mbps

R$ 180,00

U.E. GENTIL REZENDE

LCF200- LINK

CORPORATIV
O FULL

200Mbps

Upload /
Download

200/200Mbps

R$

(T

180,00

/)

DE GRAJAÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

UNIDADE INTEGRADA DOMINGOS
MACHADO NEY BRAGA (ANEXO II)

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

ESCOLA MUNICIPAL CANDIDO LOPES
( RODAGEM) ZONA RURAL

`

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload /
Download

200/200Mbps

R$ 180,00

ESCOLA MUNICIPAL ALBERTO
NOLETO (MANGA) ZONA RURAL

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload!
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

ESCOLA MUNICIPAL FERNANDES
LIMA ( GAMELEIRA) ZONA RURAL

LCF200- LINK
CORPORATIV

O FULL

200Mbps

Upload!
Download

200 / 200 Mbps

R$ 180,00

VALOR ANUAL: R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais)

PERÍODO: 12 (DOZE) MESES

FASE DE LANCES/NEGOCIAÇÃO

A partir da classificação da proposta, considerando o critério de MENOR PREÇO GLOBAL,
procedeu-se a fase de negociação, sendo que a licitante informou que já estavam dentro dos seus limites
econômicos. Registre-se, ainda, que não houve redução dos preços.

HABILITAÇÃO

Dando prosseguimento aos trabalhos, Após a fase NEGOCIAÇÃO, o pregoeiro abriu o envelope de
habilitação da empresa classificada com o menor preço. Feita a análise nas documentações
apresentadas, foi verificado que a licitante MEGA TELEINFORMATICA EIRELI apresentou a
documentação em conformidade com as exigências do edital, sendo declarada HABILITADA e
vencedora do certame.

RECURSO ADMINISTRATIVO

Em seguida o pregoeiro concedeu a palavra para o registro da manifestação de
praticados no Pregão, sendo que a empresa nada teve a manifestar.

rso dos atos `~

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

'ROC..
íl;F3RI CA: _

ENCERRAMENTO
Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão, com a lavratura da presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelo pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e licitante presente.

LICITANTE
LICITANTE SSINATUA CREDEN

MEGA TELEIIVFORMATICA E[RELI 1 1,W?'(

Barão de Grajaú — MA, 31 de Março de 2022.

y

Edelson Carlos Vaz da Silva
Pregoeiro Oficial

Giseli Rodrigues das Chagas
Equipe de Apoio

Adalberto de Azevedo Carvalho
Equipe de Apoio

r